

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony
Przeciwożarowej i Środowiska
odbytej w dniu 25.08.2015 r. o godz. 15.00
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach ul. Traugutta 15.

Radna Anna Paciej – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwożarowej i Środowiska – powitała przybyłych na posiedzenie (zgodnie z załączoną listą obecności).

Poinformowała, że tematem dzisiejszego posiedzenia jest:

1. Zapoznanie się z bieżącą korespondencją.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

1)

Anna Paciej - Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwożarowej i Środowiska- zapoznała Komisję z wnioskiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowej o zwiększenie dofinansowania środków dla jednostki, która ubiega się od pewnego czasu o zakup nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego.

W/w wniosek znajduje się w Biurze Rady.

Tomasz Walczuch – Naczelnik OSP w Grabowej – uzasadniając wniosek o zwiększenie środków finansowych na zakup samochodu powiedział, że udało im się dotychczas zgromadzić środki i dotacje z:

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 100.000,00 zł,
- Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach w kwocie 150.000,00 zł,
- Urząd Miejski w Łazach zabezpieczył kwotę 350.000,00 zł.

Łącznie jest to kwota w wysokości 600.000,00 zł.

Po zapoznaniu się z ofertami sprzedaży samochodów specjalnych okazało się, że zgromadzone środki są niewystarczające gdyż ceny pojazdów odnoszą się do kwot ok. 700.000,00 zł brutto przy stawce VAT 8% po konkretnych rozmowach z przedstawicielami firm oraz uzgodnieniach dotyczących zakupu samochodu dla naszych potrzeb zaproponowano nam ostateczną kwotę 650.000,00 zł brutto.

Podkreślił, że zakup nowego samochodu pozwoli na sprawniejsze jak i bezpieczniejsze funkcjonowanie ich jednostki biorących udział w gaszeniu pożarów, likwidowaniu miejscowych zagrożeń, ratowaniu ludzkiego życia czy mienia. Zwrócił się do Radnych o pomoc w tym zakresie.

Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz – powiedział, że jako Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP popiera pomoc dla tej jednostki, gdyż pozyskali wiele środków i czynili starania o pozyskanie brakującej kwoty, jednak nie uzyskali pomocy.

Ceny pojazdów specjalnych ratowniczo-gaśniczych wzrosną z nadejściem roku 2016 z powodu zmiany stawki podatku VAT z 8% na 23% co znacznie zwiększy koszt zakupu takiego pojazdu. Postępowanie przetargowe należy zakończyć do dnia 15 września 2015 roku, w przeciwnym razie OSP straci przyznaną dotację. Jednostka ta należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i osiąga bardzo dobre wyniki w działalności ratowniczo-gaśniczej jak i godnie reprezentuje swoją jednostkę na zawodach gminnych oraz Gminę na szczeblu zawodów powiatowych, nie ma sobie równych. Jest to jednostka, w której znajduje się wielu młodych druhów. Angażują się w prace na rzecz społeczeństwa, dbają o remizę i teren wokół niej, który został poszerzony. Druhowie bardzo oszczędzają i starają się wiele zrobić we własnym zakresie. W naszej gminie od 2009 roku, kiedy pojawiła się możliwość pozyskania środków zewnętrznych przyjęliśmy, że co 2 lata dofinansujemy zakup nowego samochodu. Sprzęt jest przestarzały i staramy się, aby w każdej jednostce był nowy samochód. Jednostki z naszego terenu cierpliwie czekają na swoją kolej.

Uważa, że pomoc dla tej jednostki jest potrzebna i zasadna.

Dodał, że jeżeli będzie pozytywna opinia Komisji to wówczas Radzie zostanie przedłożona stosowna uchwała do podjęcia w tej sprawie.

Dariusz Tabas – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – powiedział, że popiera wniosek OSP w Grabowej i uważa, że należy udzielić wsparcia, gdyż utrata pozyskanych środków była by nie do przyjęcia.

Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz – dodał, że Strażacy są o każdej porze dnia i nocy do naszej dyspozycji i jest to nasze zadanie własne.

Wniosek został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 6 Radnych.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska jednogłośnie pozytywnie (6 głosów za, przy jednym Członku Komisji nieobecny) zaopiniowała wniosek OSP w Grabowej w sprawie zwiększenia środków finansowych o brakującą kwotę na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

2)

Anna Paciej - Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska- zapoznała Komisję z pismem Mieszkańców Niegowoniczek dot. nałożenia nakładki asfaltowej na drogę gminną położoną w obrębie Niegowoniczki, nr działki 3305, które znajduje się w Biurze Rady do wglądu dla zainteresowanych.

Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami – wyjaśniła, iż droga ta jest wytyczona w ramach prac scaleniowych jako droga transportu rolnego i w planie zagospodarowania przestrzennego przebiega przez tereny rolne.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska negatywnie (5 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący, przy jednym Członku Komisji nieobecny) zaopiniowała wniosek Mieszkańców Niegowoniczek dot. nałożenia nakładki asfaltowej na drogę gminną położoną w obrębie Niegowoniczki, nr działki 3305.

3)

Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz – poinformował, że wpłynął wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Turzy dot.dofinansowania kwoty 30 tys.zł do zakupu lekkiego samochodu pożarniczego z szybkim natarciem. Jednostka w styczniu 2015 r. złożyła wniosek do Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach i 3 sierpnia br. otrzymała promesę finansową potwierdzającą przyznanie wnioskowanej kwoty w wysokości 70.000 zł. Dodał, że przyznaną dotację OSP musi rozliczyć w terminie do 15 października 2015 roku.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska jednogłośnie pozytywnie (6 głosów za, przy jednym Członku Komisji nieobecny) zaopiniowała wniosek OSP Turza dot.dofinansowania kwoty 30 tys.zł do zakupu lekkiego samochodu pożarniczego z szybkim natarciem.

4)

Anna Paciej - Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska- zapoznała Komisję z pismem Pani Moniki Harazim zamieszkałej w Niegowonicach ul. Okrężna 4 dot. zainstalowania na ul. Okrężnej przy domu nr 4 progów zwalniających.

W/w pismo znajduje się w Biurze Rady do wglądu.

Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz – powiedział, że z dużym dystansem podchodzi do montowania progów zwalniających. Był już przypadek , że na życzenie mieszkańców na ul. Brzozowej został założony próg zwalniający po czym

mieszkancka skarżyła się , że pękają jej mury w domu przy którym założony był próg i należało go usunąć. Należy się zastanowić nad inną metodą ograniczenia prędkości, np. ograniczenie do 40 km/h

Radny Dariusz Tabas – uważa, że pomysł Pana Burmistrza jest bardzo dobry.

Stanowisko Komisji – wystąpić o opinię do Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu i Powiatowej Komendy Policji w Zawierciu.

5)

Komisja zapoznała się z pismem Pana mgr Leszka Pawłowskiego wystosowanym do Pana Macieja Kaczyńskiego Burmistrza Łaz z dnia 31.07.2015 roku oraz udzieloną odpowiedzią (korespondencja znajduje się w Biurze Rady do wglądu zainteresowanym).

6)

Komisja zapoznała się z pismem Pana mgr Leszka Pawłowskiego wystosowanym do Rady Miejskiej w Łazach dot. chodnika lub wykonania barier.

Korespondencja znajduje się w Biurze Rady do wglądu zainteresowanym.

Po przeprowadzonej wizji lokalnej we wskazanym przez Pana mgr Leszka Pawłowskiego miejscu tj.ulicy Narutowicza w rejonie Delikatesów „Centrum”, stanowisko Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska Rady Miejskiej w Łazach jest spójne z opinią Pana Macieja Kaczyńskiego Burmistrza Łaz wyrażoną w odpowiedzi do Pana Pawłowskiego z dnia 21.08.2015 r.

Stwierdzono, że pomimo zatrzymywania się pojazdów samochodowych przy sklepie Delikatesy „Centrum” istnieje wyznaczone miejsce dla pieszych oraz możliwość ruchu pieszych i pojazdów samochodowych.

Obowiązujące na ulicy Narutowicza i Okrzei ograniczenie ruchu w chwili obecnej według naszej oceny jest optymalnym rozwiązaniem. Opinię tą podziela również Komenda Powiatowej Policji w Zawierciu oraz Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu.

Według otrzymanej informacji od Komisariatu Policji w Łazach w okresie od 2012 roku do 20.08.2015 roku Policja nie odnotowała na ul. Narutowicza w rejonie Delikatesów „Centrum” żadnych zdarzeń drogowych z udziałem pieszych.

7)

~~Głównikowie Komisji zapoznali się z notatką z przeprowadzonych oględzin na terenie Gminy Łazy w celu oceny stanu oznaczenia ulic w pobliżu szkół i przedszkoli.~~

W/w notatka znajduje się w Biurze Rady do wglądu dla zainteresowanych.

8)

Członkowie Komisji zapoznali się z „Analizą stanu ochrony przeciwpożarowej rejonu działania Komendy Powiatowej Straży Pożarnej za I półrocze 2015 roku”.

W/w analiza znajduje się w biurze Rady do wglądu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca Komisji

A. Paciej
Anna Paciej